
 

                             EXTRATO DE CONTRATO             

CONTRATO Nº 10/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 

78.177.771/0001- 46, situada na Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, 

Guaratuba – Paraná. 

CONTRATADA: LUIZ ROBERTO CORREA & CIA LTDA,  pessoa jurídica 

de direito privado inscrita no CNPJ nº 05.055.513/0001-13, com sede  na 

Rua Vieira de Souza, 174, Centro, Guaratuba, PR. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 10/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de 

descartáveis para a copa e cozinha. 

Vigência: 365 dias. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

LEGISLATIVAS: 80.001.001.031.0001.2.001 – NATUREZA DA DESPESA: 

MATERIAL DE CONSUMO: 33.90.30.00.00 

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor 

de R$ 9.931,35 (nove mil novecentos trinta e um reais e trinta e cinco 

centavos). 

ASSINATURA: 05/04/2024 

 

                                            Cátia Regina Silvano 

                      Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

http://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/index.php


                                                2023/2024 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 012/2024 

 

Divulga os gabaritos definitivos das 

provas objetivas relativas ao concurso 

Edital 001/2024. 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Câmara Municipal de 
Guaratuba, Estado do Paraná, constituída por meio do Portaria 502/2023, de 11 de 
outubro de 2023, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

 

1. Tornar público os GABARITOS DEFINITIVOS das provas objetivas do Processo de 

Seleção de Pessoal - Concurso Público – Edital nº 001/2024, aplicadas no dia 10/03/2024, a 

saber: 

 

1.1. Provas aplicadas no turno da MANHÃ: 

 

PRL – PROCURADOR LEGISLATIVO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B D C D **A B D B A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D D B C D A **C B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B B A D B A C D C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A *Anulada *Anulada A A C B A B D 

 



CTD – CONTADOR  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B D C D **A B D B A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D D B C D A **C B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D A A C B D C A B 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A D B B A D C D B 

 

 

ARH – ANALISTA DE RH  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B D C D **A B D B A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D D B C D A **C B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B D A B C B D A C B 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D A *Anulada A C B C A D 

 

 

ALI – ANALISTA DE LICITAÇÕES  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



B D C D **A B D B A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D D B C D A **C B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B *Anulada A C B C A C D B 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A B D A D C B D A 

 

 

GEL – GESTOR LEGISLATIVO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B D C D **A B D B A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D D B C D A **C B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D A C D A B C A C D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

*Anulada A C *Anulada C C D B D C 

 

 

 

AAD – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B D C D **A B D B A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 



A D D B C D A **C B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A D B A C B *Anulada D *Anulada 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B D C C B A C A D C 

   Legenda: 

   (*) Questão anulada: A pontuação é computada em favor de todos os candidatos presentes à prova. 

   (**) Resposta alterada: Essa resposta será considerada para fins de correção da Folha de Respostas de cada 

candidato. 

 

 

1.2. Provas aplicadas no turno da TARDE: 

 

AXA – AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D A C D C B D A D C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C A A C B D C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C A B A A D C A D D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B B D C *Anulada B C C D A 

 

AXE – AUXILIAR DE EXPEDIENTE  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D A C D C B D A D C 



11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C A A C B D C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B D A D D D C B D C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B B C A A B D D 

 

 

REC – RECEPCIONISTA  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D A C D C B D A D C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C A A C B D C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C B D C D A B D B 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D A A A C D B C 

 

 

OFL – OFICIAL LEGISLATIVO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

D A C D C B D A D C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C A A C B D C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 



A C B D B C *Anulada B A B 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D C A C D C B D A 

 

 

ASG – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D C D A A *Anulada B *Anulada B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A B C B A C B B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C C D D A B C A C D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B B A B C A D C B 

 

 

 

 

BOY – CONTÍNUO OFFICE-BOY  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D C D A A *Anulada B *Anulada B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A B C B A C B B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B C A B D C C B D D 



31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C B C B C B C B B 

   Legenda: 

   (*) Questão anulada: A pontuação é computada em favor de todos os candidatos presentes à prova. 

   (**) Resposta alterada: Essa resposta será considerada para fins de correção da Folha de Respostas de cada 

candidato. 

 

  
2.     SALIENTAR que os critérios para aprovação na fase das provas escritas objetivas 

encontram-se apresentados no subitem 13 do Edital de abertura das inscrições. 

 

 

Câmara Municipal de Guaratuba(PR), 22 de abril de 2024 

 
  

ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HAS 
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público 

Portaria 502/2023 

 

 

 

         

 

        

 

      

 


